
 
                          Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
от   « 25 » января 2023                          №  52-п 

г. Елизово 

 

Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг  по 

погребению специализированной службой 

по вопросам похоронного дела общество с 

ограниченной ответственностью 

«Специализированная служба по 

вопросам похоронного дела «Обелиск» на 

территории Елизовского городского 

поселения, на 2023 год 

 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле», в соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 

14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 

Камчатском крае, 

 

 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг  по погребению специализированной службой 

по вопросам похоронного дела обществом с ограниченной ответственностью 

«Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Обелиск» на 

территории Елизовского городского поселения, на 2023 год: 

1.1. при погребении умершего супругу, близким родственникам, иным 

родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя 

обязанность осуществить погребение, согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

1.2. при погребении умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких 

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего 

или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии 

иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также 



погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних 

дел согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

          2.  Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению 

деятельности администрации Елизовского городского поселения» опубликовать 

(обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о.Главы администрации  

Елизовского городского поселения                                                           А.В.Прочко 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к постановлению 



администрации Елизовского 

городского поселения 

«25» января 2023 № 52-п 

 

 

Стоимость услуг,  

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

специализированной службой по вопросам похоронного дела обществом с 

ограниченной ответственностью «Специализированная служба по вопросам 

похоронного дела «Обелиск»,  на безвозмездной основе при погребении 

умершего супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному 

представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить 

погребение, на территории Елизовского городского поселения,  

на 2023 год 
 

№ 

п/п 
Наименование услуг, изделий 

Стоимость 

услуг, руб. 

1. 

Перечень услуг при захоронении в могилу размерами  2,3x1,0x1,5 

м: 

-оформление документов, необходимых для погребения; 

- предоставление и доставка гроба деревянного с обивкой из  

ситца  длиной от 1,4 м до 2,2 м; 

- предоставление креста деревянного с именной табличкой; 

- перевозка тела умершего (останков) на кладбище; 

- погребение (рытье могилы и захоронение, с установкой креста 

ритуального деревянного с именной табличкой) 

50 370,00 

2. 

Перечень услуг при захоронении в могилу размерами  1,5x0,7x1,5 

м: 

-оформление документов, необходимых для погребения; 

- предоставление и доставка гроба деревянного с обивкой из  

ситца  длиной от 1,0 м до 1,4 м; 

- предоставление креста деревянного с именной табличкой; 

- перевозка тела умершего (останков) на кладбище; 

- погребение (рытье могилы и захоронение, с установкой креста 

ритуального деревянного с именной табличкой) 

35 880,00 

3. 

Перечень услуг при захоронении в могилу размерами  1,0x0,6x1,5 

м: 

-оформление документов, необходимых для погребения; 

- предоставление и доставка гроба деревянного с обивкой из  

ситца  длиной от 0,6 м до 1,0 м; 

- предоставление креста деревянного с именной табличкой; 

-перевозка тела умершего (останков) на кладбище; 

- погребение (рытье могилы и захоронение, с установкой креста 

ритуального деревянного с именной табличкой) 

 

30 590,00  

  

 

 

 



Приложение 2 к постановлению 

администрации Елизовского 

городского поселения 

«25»  января  2023 №  52-п 

 

Стоимость услуг,  

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

специализированной службой по вопросам похоронного дела обществом с 

ограниченной ответственностью «Специализированная служба по вопросам 

похоронного дела «Обелиск» при погребении умершего (погибшего), не 

имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного 

представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а 

также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить 

погребение,  а также погребение умерших, личность которых не установлена 

органами внутренних дел, на территории Елизовского городского поселения, на 

2023 год 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг, изделий 

Стоимость 

услуг, руб. 

1. 

Перечень услуг при захоронении в могилу размерами  2,3x1,0x1,5 м: 

- оформление документов, необходимых для погребения; 

- предоставление гроба деревянного без наружной обивки с ситцем для 

облачения тела длиной от 1,4 м до 2,2 м; 

- предоставление столбика деревянного с именной (регистрационной) 

табличкой; 

- вынос гроба с телом (останками) умершего из морга с установкой на 

автомобиль, перевозка тела умершего (останков) на кладбище; 

- погребение (рытье могилы и захоронение, с установкой столбика 

деревянного с именной (регистрационной) табличкой) 

41 633,00 

2. 

Перечень услуг при захоронении в могилу размерами  1,5x0,7x1,5 м: 

-оформление документов, необходимых для погребения; 

- предоставление гроба деревянного без наружной обивки с ситцем для 

облачения тела длиной от 1,0 м до 1,4 м; 

- предоставление столбика деревянного с именной (регистрационной) 

табличкой; 

- вынос гроба с телом (останками) умершего из морга с установкой на 

автомобиль, перевозка тела умершего (останков) на кладбище; 

- погребение (рытье могилы и захоронение, с установкой столбика 

деревянного с именной (регистрационной) табличкой) 

32 544,00 

3. 

Перечень услуг при захоронении в могилу размерами  1,0x0,6x1,5 м: 

-оформление документов, необходимых для погребения; 

- предоставление гроба деревянного без наружной обивки с ситцем для 

облачения тела  длиной от 0,6 м до 1,0 м; 

- предоставление столбика деревянного с именной (регистрационной) 

табличкой; 

- вынос гроба с телом (останками) умершего из морга с установкой на 

автомобиль, перевозка тела умершего (останков) на кладбище; 

- погребение (рытье могилы и захоронение, с установкой столбика 

деревянного с именной (регистрационной) табличкой) 

 28 404,00 

 


